
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
252 
261 
256 
253 
259 
268 
267 
262 
287 

Name 
André Fölz 
Daniel Kalt 
Maik Schramm 
Stefan Schneider 
Klemens Schramm 
Max Bohot 
Peter Schubert 
Annika Hübner 
Daniel Zolda 

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Polo 
Opel Kadett 
Renault Clio 
Opel Astra GSI 
VW Golf III GTI 
VW Golf III 
Opel Astra GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Boxberg 
DEU/ Cunewalde 
DEU/  

Bewerber 

ADAC Sachsen e.V. 

Beste Zeit 
38.451 
39.015 
39.063 
39.428 
39.447 
39.739 
40.051 
42.321 
42.570 

In Rd. 
4 
2 
4 
3 
2 
1 
2 
4 
3 

 

Gedruckt: 21.07.2018 11:58:46 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Freies Training Alle 

Freies Training 

2B 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 11:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
261 
268 
252 
256 
267 
253 
262 
259 
287 

Name 
Daniel Kalt 
Max Bohot 
André Fölz 
Maik Schramm 
Peter Schubert 
Stefan Schneider 
Annika Hübner 
Klemens Schramm 
Daniel Zolda 

Fabrikat 
VW Polo 
VW Golf III GTI 
Honda Civic 
Opel Kadett 
VW Golf III 
Renault Clio 
Opel Astra GSI 
Opel Astra GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Löhne 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Boxberg 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/  

Bewerber 

ADAC Sachsen e.V. 

Beste Zeit 
37.593 
37.665 
38.813 
38.962 
39.016 
39.207 
39.958 
40.287 
40.294 

In Rd. 
4 
2 
4 
3 
2 
3 
2 
3 
3 

 

Gedruckt: 21.07.2018 15:37:18 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 15:29:52 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 15:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

(268) Max Bohot 

1 

2 

3 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

(256) Maik Schramm 

1 

2 

3 

4 

(267) Peter Schubert 

1 

2 

3 

4 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

(259) Klemens Schramm 

1 

2 

3 

(287) Daniel Zolda 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

39.349 

38.894 

38.149 

37.593 

38.531 

37.665 

37.810 

42.650 

39.363 

39.279 

38.813 

41.215 

39.798 

38.962 

41.227 

51.131 

39.016 

39.312 

39.586 

1:22.334 

39.270 

39.207 

41.105 

39.958 

41.665 

41.289 

40.499 

40.287 

41.040 

41.645 

40.294 

43.794 

Diff. 

+1.756 

+1.301 

+0.556 

+0.866 

+0.145 

+3.837 

+0.550 

+0.466 

+2.253 

+0.836 

+2.265 

+12.115 

+0.296 

+0.570 

+43.127 

+0.063 

+1.147 

+1.707 

+1.002 

+0.212 

+0.746 

+1.351 

+3.500 

Tageszeit 

15:31:21.792 

15:32:00.686 

15:32:38.835 

15:33:16.428 

15:34:45.445 

15:35:23.110 

15:36:00.920 

15:30:50.811 

15:31:30.174 

15:32:09.453 

15:32:48.266 

15:31:02.671 

15:31:42.469 

15:32:21.431 

15:33:02.658 

15:34:37.174 

15:35:16.190 

15:35:55.502 

15:36:35.088 

15:31:36.951 

15:32:16.221 

15:32:55.428 

15:34:27.147 

15:35:07.105 

15:35:48.770 

15:31:10.660 

15:31:51.159 

15:32:31.446 

15:34:59.224 

15:35:40.869 

15:36:21.163 

15:37:04.957 

Gedruckt: 21.07.2018 15:37:41 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 15:29:52 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 15:00 



POLE POSITION

 1 1
261 Daniel Kalt

37.593

 1 2
268 Max Bohot

37.665

 1 3
252 André Fölz

38.813

 2 4
256 Maik Schramm

38.962

 2 5
267 Peter Schubert

39.016

 3 6
253 Stefan Schneider

39.207

 3 7
262 Annika Hübner

39.958

 3 8
259 Klemens Schramm

40.287

 4 9
287 Daniel Zolda

40.294

Gedruckt: 21.07.2018 15:37:57 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 18:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
261 
268 
267 
252 
256 
259 
253 
287 
262 

Name 
Daniel Kalt 
Max Bohot 
Peter Schubert 
André Fölz 
Maik Schramm 
Klemens Schramm 
Stefan Schneider 
Daniel Zolda 
Annika Hübner 

Bewerber 

ADAC Sachsen e.V

Fabrikat 
VW Polo 
VW Golf III GTI 
VW Golf III 
Honda Civic 
Opel Kadett 
Opel Astra GSI 
Renault Clio 

Opel Astra GSI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Boxberg 
DEU/ Löhne 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Thierstein 
DEU/  
DEU/ Cunewalde 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
2 

Gesamtzeit 
4:10.027 
4:11.786 
4:20.504 
4:21.595 
4:28.597 
4:33.115 
4:34.965 
4:36.066 
2:48.792 

Beste Zeit 
40.444 
40.839 
40.104 
42.177 
43.528 
44.223 
42.952 
44.067 
59.792 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

Vorsprung 
1.759 

Ø km/h 
74,296 

Beste Rundenzeit 
40.104 

km/h 
77,199 

Beste Runde von 
267 - Peter Schubert 

Gedruckt: 21.07.2018 18:56:30 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 18:51:07 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 18:00 



Runde 

1 

2 

Rundenzeit 

59.792 

1:45.033 

Diff. 

+45.241 

Tageszeit 

18:52:11.492 

18:53:56.525 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(268) Max Bohot 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(267) Peter Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(256) Maik Schramm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(259) Klemens Schramm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(287) Daniel Zolda 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(262) Annika Hübner 

Rundenzeit 

40.444 

40.643 

42.879 

41.419 

40.984 

40.958 

42.792 

41.335 

41.657 

40.961 

40.839 

41.540 

43.621 

40.104 

45.395 

43.209 

43.037 

41.932 

43.372 

43.262 

43.858 

42.541 

43.503 

42.177 

44.645 

43.528 

44.456 

43.673 

44.256 

44.384 

44.999 

44.520 

44.223 

44.689 

45.914 

44.689 

46.724 

42.952 

44.652 

44.348 

46.110 

45.803 

47.919 

44.604 

45.968 

44.717 

44.067 

44.108 

Diff. 

+0.199 

+2.435 

+0.975 

+0.540 

+0.514 

+1.953 

+0.496 

+0.818 

+0.122 

+0.701 

+3.517 

+5.291 

+3.105 

+2.933 

+1.828 

+1.195 

+1.085 

+1.681 

+0.364 

+1.326 

+1.117 

+0.928 

+0.145 

+0.728 

+0.856 

+0.776 

+0.297 

+0.466 

+1.691 

+0.466 

+3.772 

+1.700 

+1.396 

+3.158 

+2.851 

+3.852 

+0.537 

+1.901 

+0.650 

+0.041 

Tageszeit 

18:51:50.877 

18:52:31.520 

18:53:14.399 

18:53:55.818 

18:54:36.802 

18:55:17.760 

18:51:53.187 

18:52:34.522 

18:53:16.179 

18:53:57.140 

18:54:37.979 

18:55:19.519 

18:51:54.560 

18:52:34.664 

18:53:20.059 

18:54:03.268 

18:54:46.305 

18:55:28.237 

18:51:53.987 

18:52:37.249 

18:53:21.107 

18:54:03.648 

18:54:47.151 

18:55:29.328 

18:51:56.033 

18:52:39.561 

18:53:24.017 

18:54:07.690 

18:54:51.946 

18:55:36.330 

18:51:56.813 

18:52:41.333 

18:53:25.556 

18:54:10.245 

18:54:56.159 

18:55:40.848 

18:51:58.833 

18:52:41.785 

18:53:26.437 

18:54:10.785 

18:54:56.895 

18:55:42.698 

18:52:00.335 

18:52:44.939 

18:53:30.907 

18:54:15.624 

18:54:59.691 

18:55:43.799 

Gedruckt: 21.07.2018 18:56:49 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 18:51:07 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

21.07.2018 18:00 



POLE POSITION

 1 1
261 Daniel Kalt 1 2

268 Max Bohot
 1 3

267 Peter Schubert

 2 4
252 André Fölz 2 5

256 Maik Schramm

 3 6
259 Klemens Schramm 3 7

253 Stefan Schneider
 3 8

287 Daniel Zolda

 4 9
262 Annika Hübner

Gedruckt: 21.07.2018 18:57:16 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 10:15 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
261 
252 
253 
267 
256 
259 
287 
262 
268 

Name 
Daniel Kalt 
André Fölz 
Stefan Schneider 
Peter Schubert 
Maik Schramm 
Klemens Schramm 
Daniel Zolda 
Annika Hübner 
Max Bohot 

Bewerber 

ADAC Sachsen e.V

Fabrikat 
VW Polo 
Honda Civic 
Renault Clio 
VW Golf III 
Opel Kadett 
Opel Astra GSI 

Opel Astra GSI 
VW Golf III GTI 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Löhne 
DEU/ Thierstein 
DEU/ Boxberg 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/  
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Vierkirchen 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
4 

Gesamtzeit 
3:59.111 
4:00.355 
4:06.807 
4:07.174 
4:08.835 
4:15.845 
4:27.729 
4:28.601 
2:44.405 

Beste Zeit 
38.998 
38.330 
39.693 
39.842 
40.054 
40.123 
43.328 
43.121 
39.745 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

Vorsprung 
1.244 

Ø km/h 
77,688 

Beste Rundenzeit 
38.330 

km/h 
80,772 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 22.07.2018 08:56:24 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 8:51:16 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 08:30 



Runde 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

41.706 

39.745 

39.943 

40.062 

Diff. 

+1.961 

+0.198 

+0.317 

Tageszeit 

8:52:01.086 

8:52:40.831 

8:53:20.774 

8:54:00.836 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(253) Stefan Schneider 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(267) Peter Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(256) Maik Schramm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(259) Klemens Schramm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(287) Daniel Zolda 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(268) Max Bohot 

Rundenzeit 

38.998 

39.214 

39.934 

40.037 

39.344 

39.213 

40.601 

40.114 

40.044 

39.751 

38.413 

38.330 

42.484 

39.803 

40.142 

39.879 

39.693 

41.307 

40.637 

39.842 

40.142 

40.535 

41.247 

42.107 

43.246 

40.375 

40.171 

40.054 

40.249 

41.268 

44.002 

40.239 

40.322 

40.123 

47.107 

40.233 

45.457 

43.365 

43.690 

43.491 

43.328 

43.690 

45.257 

43.121 

43.766 

43.676 

43.460 

45.071 

Diff. 

+0.216 

+0.936 

+1.039 

+0.346 

+0.215 

+2.271 

+1.784 

+1.714 

+1.421 

+0.083 

+2.791 

+0.110 

+0.449 

+0.186 

+1.614 

+0.795 

+0.300 

+0.693 

+1.405 

+2.265 

+3.192 

+0.321 

+0.117 

+0.195 

+1.214 

+3.879 

+0.116 

+0.199 

+6.984 

+0.110 

+2.129 

+0.037 

+0.362 

+0.163 

+0.362 

+2.136 

+0.645 

+0.555 

+0.339 

+1.950 

Tageszeit 

8:51:57.800 

8:52:37.014 

8:53:16.948 

8:53:56.985 

8:54:36.329 

8:55:15.542 

8:52:00.134 

8:52:40.248 

8:53:20.292 

8:54:00.043 

8:54:38.456 

8:55:16.786 

8:52:02.414 

8:52:42.217 

8:53:22.359 

8:54:02.238 

8:54:41.931 

8:55:23.238 

8:51:59.732 

8:52:39.574 

8:53:19.716 

8:54:00.251 

8:54:41.498 

8:55:23.605 

8:52:03.149 

8:52:43.524 

8:53:23.695 

8:54:03.749 

8:54:43.998 

8:55:25.266 

8:52:04.252 

8:52:44.491 

8:53:24.813 

8:54:04.936 

8:54:52.043 

8:55:32.276 

8:52:06.596 

8:52:49.961 

8:53:33.651 

8:54:17.142 

8:55:00.470 

8:55:44.160 

8:52:05.938 

8:52:49.059 

8:53:32.825 

8:54:16.501 

8:54:59.961 

8:55:45.032 

Gedruckt: 22.07.2018 08:56:49 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 8:51:16 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 08:30 



POLE POSITION

 1 1
261 Daniel Kalt 1 2

252 André Fölz
 1 3

253 Stefan Schneider

 2 4
267 Peter Schubert 2 5

256 Maik Schramm

 3 6
259 Klemens Schramm 3 7

287 Daniel Zolda
 3 8

262 Annika Hübner

 4 9
268 Max Bohot

Gedruckt: 22.07.2018 08:57:03 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 13:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
252 
261 
267 
268 
287 
256 
259 
262 

253 

Name 
André Fölz 
Daniel Kalt 
Peter Schubert 
Max Bohot 
Daniel Zolda 
Maik Schramm 
Klemens Schramm 
Annika Hübner 

Stefan Schneider 

Bewerber 

ADAC Sachsen e.V

Fabrikat 
Honda Civic 
VW Polo 
VW Golf III 
VW Golf III GTI 

Opel Kadett 
Opel Astra GSI 
Opel Astra GSI 

Renault Clio 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Löhne 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Boxberg 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/  
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Cunewalde 

DEU/ Thierstein 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
3 

Gesamtzeit 
4:10.678 
4:11.834 
4:20.273 
4:20.721 
4:22.101 
4:27.074 
4:29.081 
3:12.342 

Beste Zeit 
39.920 
40.952 
42.265 
41.009 
41.234 
42.932 
42.647 
47.861 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

15 

 

Vorsprung 
1.156 

Ø km/h 
74,103 

Beste Rundenzeit 
39.920 

km/h 
77,555 

Beste Runde von 
252 - André Fölz 

Gedruckt: 22.07.2018 13:02:04 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 12:56:48 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 12:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(267) Peter Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(268) Max Bohot 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(287) Daniel Zolda 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(256) Maik Schramm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(259) Klemens Schramm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

41.137 

41.997 

42.979 

40.521 

41.419 

39.920 

40.952 

41.796 

41.932 

41.667 

41.599 

41.388 

43.650 

42.362 

42.265 

43.751 

42.813 

42.427 

46.190 

42.211 

42.956 

42.665 

41.796 

41.009 

43.763 

45.782 

42.824 

43.385 

41.540 

41.234 

47.940 

43.029 

43.834 

43.289 

42.991 

42.932 

47.989 

43.418 

44.705 

42.647 

42.975 

43.827 

1:00.379 

47.861 

1:20.441 

Diff. 

+1.217 

+2.077 

+3.059 

+0.601 

+1.499 

+0.844 

+0.980 

+0.715 

+0.647 

+0.436 

+1.385 

+0.097 

+1.486 

+0.548 

+0.162 

+5.181 

+1.202 

+1.947 

+1.656 

+0.787 

+2.529 

+4.548 

+1.590 

+2.151 

+0.306 

+5.008 

+0.097 

+0.902 

+0.357 

+0.059 

+5.342 

+0.771 

+2.058 

+0.328 

+1.180 

+12.518 

+32.580 

Tageszeit 

12:57:32.249 

12:58:14.246 

12:58:57.225 

12:59:37.746 

13:00:19.165 

13:00:59.085 

12:57:31.859 

12:58:13.655 

12:58:55.587 

12:59:37.254 

13:00:18.853 

13:01:00.241 

12:57:35.062 

12:58:17.424 

12:58:59.689 

12:59:43.440 

13:00:26.253 

13:01:08.680 

12:57:38.491 

12:58:20.702 

12:59:03.658 

12:59:46.323 

13:00:28.119 

13:01:09.128 

12:57:35.743 

12:58:21.525 

12:59:04.349 

12:59:47.734 

13:00:29.274 

13:01:10.508 

12:57:39.406 

12:58:22.435 

12:59:06.269 

12:59:49.558 

13:00:32.549 

13:01:15.481 

12:57:39.916 

12:58:23.334 

12:59:08.039 

12:59:50.686 

13:00:33.661 

13:01:17.488 

12:57:52.447 

12:58:40.308 

13:00:00.749 

Gedruckt: 22.07.2018 13:02:27 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 12:56:48 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 12:00 



44. Daubaner Autocross DACM 21. & 22. Juli 2018
Klasse 2B Strecke: Motorsportpark „Hohe Dubrau“

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  22.07.2018 13:03 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 2

4:10.027 3:59.111 4:11.834
4 2 1

4:21.595 4:00.355 4:10.678
3 4 3

4:20 504 4:07 174 4:20 273

André Fölz

6

32 252
NB1173936
VW Golf III

Honda Civic

3 267 Peter Schubert
NC1181704

1 261 Daniel Kalt 2
VW Polo

NB1180547

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

4:20.504 4:07.174 4:20.273
2 9 4

4:11.786 no time 4:20.721
5 5 6

4:28.597 4:08.835 4:27.074
7 3 15

4:34.965 4:06.807 no time

Max Bohot

Stefan Schneider

10

6

106 253
NB1169245
Renault Clio

5 256 Maik Schramm
NB1171764
Opel Kadett

4 268
NB1183328

VW Golf III GTI
NC1181704

6 6 7
4:33.115 4:15.845 4:29.081

8 7 5
4:36.066 4:27.729 4:22.101

9 8 8
no time 4:28.601 no time

Daniel Zolda

12

16

12

Opel Astra GSI

Opel Astra GSI

0

7 259 Klemens Schramm
NB1169193

9 262 Annika Hübner
NB1163356

8 287
0

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Holger Diebel Sportkommissar: Maik Hänsel

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 179/18

gedruckt  22.07.2018 13:03 Aushangzeit:



44. Daubaner Autocross DACM 21. & 22. Juli 2018

Klasse 2B Strecke: Motorsportpark „Hohe Dubrau“

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  22.07.2018 13:03 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 2

4:10.027 3:59.111 4:11.834
4 2 1

4:21.595 4:00.355 4:10.678
3 4 3VW Golf III

NB1180547
VW Polo

7

10

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 261 Daniel Kalt

2 252 André Fölz
NB1173936

3 267 Peter Schubert

4

Honda Civic

3 4 3
4:20.504 4:07.174 4:20.273

2 9 4
4:11.786 no time 4:20.721

5 5 6
4:28.597 4:08.835 4:27.074

6 6 7
4:33 115 4:15 845 4:29 081

Opel Astra GSI

5 256 Maik Schramm
NB1171764
Opel Kadett

VW Golf III GTI

16

196 259 Klemens Schramm
NB1169193

10

4 268 Max Bohot
NB1183328

15

3 267 Peter Schubert
NC1181704

4:33.115 4:15.845 4:29.081
8 7 5

4:36.066 4:27.729 4:22.101
7 3 15

4:34.965 4:06.807 no time
9 8 8

no time 4:28.601 no time

0
0

NB1163356

Renault Clio

Opel Astra GSI
9 262 Annika Hübner

NB1169245
8 253 Stefan Schneider

20

25

25

NB1169193

7 287 Daniel Zolda

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Holger Diebel Sportkommissar: Maik Hänsel

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 179/18

gedruckt  22.07.2018 13:03 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
261 Daniel Kalt 1 2

252 André Fölz
 1 3

267 Peter Schubert

 2 4
268 Max Bohot 2 5

256 Maik Schramm

 3 6
253 Stefan Schneider 3 7

259 Klemens Schramm
 3 8

287 Daniel Zolda

 4 9
262 Annika Hübner

Gedruckt: 22.07.2018 13:04:38 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 
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www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

Finale 

Rennen (8 Runden) 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 15:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
261 
252 
267 
268 
256 
259 
287 
262 
253 

Name 
Daniel Kalt 
André Fölz 
Peter Schubert 
Max Bohot 
Maik Schramm 
Klemens Schramm 
Daniel Zolda 
Annika Hübner 
Stefan Schneider 

Bewerber 

ADAC Sachsen e.V

Fabrikat 
VW Polo 
Honda Civic 
VW Golf III 
VW Golf III GTI 
Opel Kadett 
Opel Astra GSI 

Opel Astra GSI 
Renault Clio 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Löhne 
DEU/ Boxberg 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/  
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Thierstein 

Rnd. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
4 

Gesamtzeit 
5:15.686 
5:16.864 
5:33.198 
5:33.652 
5:34.591 
5:35.642 
5:38.322 
3:54.189 

Beste Zeit 
38.562 
38.726 
38.224 
40.277 
40.578 
40.697 
39.142 
46.047 

Pkt. 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
1.178 

Ø km/h 
78,458 

Beste Rundenzeit 
38.224 

km/h 
80,996 

Beste Runde von 
267 - Peter Schubert 

Gedruckt: 22.07.2018 15:39:20 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:32:39 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 15:00 



Runde 

5 

6 

7 

8 

(262) Annika Hübner 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

39.980 

39.142 

41.432 

39.946 

46.047 

59.976 

1:09.955 

50.436 

Diff. 

+0.838 

+2.290 

+0.804 

+13.929 

+23.908 

+4.389 

Tageszeit 

15:36:17.151 

15:36:56.293 

15:37:37.725 

15:38:17.671 

15:33:33.171 

15:34:33.147 

15:35:43.102 

15:36:33.538 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(261) Daniel Kalt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(252) André Fölz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(267) Peter Schubert 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(268) Max Bohot 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(256) Maik Schramm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(259) Klemens Schramm 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(287) Daniel Zolda 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

39.659 

39.067 

38.900 

39.475 

39.444 

38.833 

39.077 

38.562 

39.436 

39.863 

38.897 

38.726 

39.568 

39.620 

38.726 

38.950 

38.224 

42.040 

40.991 

41.727 

41.103 

40.622 

40.727 

40.893 

42.171 

43.138 

40.277 

41.932 

40.697 

40.498 

41.351 

40.379 

42.664 

42.986 

41.034 

41.401 

40.665 

40.578 

40.951 

40.869 

42.862 

42.428 

41.319 

41.432 

40.826 

40.697 

40.788 

41.094 

47.754 

42.279 

39.782 

41.406 

Diff. 

+1.097 

+0.505 

+0.338 

+0.913 

+0.882 

+0.271 

+0.515 

+0.710 

+1.137 

+0.171 

+0.842 

+0.894 

+0.224 

+3.816 

+2.767 

+3.503 

+2.879 

+2.398 

+2.503 

+2.669 

+1.894 

+2.861 

+1.655 

+0.420 

+0.221 

+1.074 

+0.102 

+2.086 

+2.408 

+0.456 

+0.823 

+0.087 

+0.373 

+0.291 

+2.165 

+1.731 

+0.622 

+0.735 

+0.129 

+0.091 

+0.397 

+8.612 

+3.137 

+0.640 

+2.264 

Tageszeit 

15:33:21.677 

15:34:00.744 

15:34:39.644 

15:35:19.119 

15:35:58.563 

15:36:37.396 

15:37:16.473 

15:37:55.035 

15:33:21.863 

15:34:01.726 

15:34:40.623 

15:35:19.349 

15:35:58.917 

15:36:38.537 

15:37:17.263 

15:37:56.213 

15:33:24.444 

15:34:06.484 

15:34:47.475 

15:35:29.202 

15:36:10.305 

15:36:50.927 

15:37:31.654 

15:38:12.547 

15:33:24.729 

15:34:07.867 

15:34:48.144 

15:35:30.076 

15:36:10.773 

15:36:51.271 

15:37:32.622 

15:38:13.001 

15:33:25.456 

15:34:08.442 

15:34:49.476 

15:35:30.877 

15:36:11.542 

15:36:52.120 

15:37:33.071 

15:38:13.940 

15:33:26.407 

15:34:08.835 

15:34:50.154 

15:35:31.586 

15:36:12.412 

15:36:53.109 

15:37:33.897 

15:38:14.991 

15:33:33.704 

15:34:15.983 

15:34:55.765 

15:35:37.171 

Gedruckt: 22.07.2018 15:39:39 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Holger Diebel:   
Sportkommissar: Maik Hänsel 
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 179/18 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:32:39 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 15:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 
261 
252 
267 
268 
256 
259 
287 
262 
253 

Name 
Daniel Kalt 
André Fölz 
Peter Schubert 
Max Bohot 
Maik Schramm 
Klemens Schramm 
Daniel Zolda 
Annika Hübner 
Stefan Schneider 

Bewerber 

ADAC Sachsen e.V. 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Ühlingen 
DEU/ Löhne 
DEU/ Boxberg 
DEU/ Vierkirchen 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/ Wolfsberg 
DEU/  
DEU/ Cunewalde 
DEU/ Thierstein 

Lizenz 
NB1180547 
NB1173936 
NC1181704 
NB1183328 
NB1171764 
NB1169193 

NB1163356 
NB1169245 

 

Vorsprung 
1.178 

Ø km/h 
78,458 

Beste Rundenzeit 
38.224 

km/h 
80,996 

Beste Runde von 
267 - Peter Schubert 

Gedruckt: 22.07.2018 16:02:20 
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44. Daubaner Autocross DACM 
Klasse 2B 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:32:39 

Motorsportpark „Hohe Dubrau“  0,860 Km 

22.07.2018 15:00 
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